13　富山大手町コンベンション株式会社

３　令和５年度決算（自 令和５年４月１日　至 令和６年３月３１日）
　(1) 貸借対照表（令和６年３月３１日現在）　　　　 （単位　円）

	資　産　の　部
	負　債　の　部

	区分
	科　　目
	金　　額
	区分
	科　　目
	金　　額

	流　　動　　資　　産
	1 現金・預金
	346,841,882
	流　　動　　負　　債
	1 1年以内返済
の長期借入金
	162,732,000


	
	2 売掛金
	8,450,641
	
	
	

	
	3 棚卸資産
	483,404
	
	2 リース債務
	3,185,028

	
	4 前払費用
	203,049
	
	3 買掛金
	66,718


	
	5 未収入金
	162,837,652１，８０２
	
	4 未払金
	122,576,119

	
	6 未収還付法人税等
	653
	
	5 未払費用
	484,776

	
	
	
	
	6 前受金
	16,565,767

	
	
	
	
	7 預り金
	125,602

	
	
	
	
	8 未払消費税等
	272,600

	
	
	
	
	9 未払法人税等
	1,072,500

	
	
	
	
	10賞与引当金
	182,783

	
	計
	518,817,281
	
	計
	307,263,893

	固　定　資　産
	1 建物
	932,717,272
	固定負債
	1 リース債務
	11,005,841

	
	2 建物附属設備
	54,334,849
	
	2 長期借入金
	813,840,000

	
	3 構築物
	15,312,558
	
	
	

	
	4 機械及び装置
	2
	
	計
	824,845,841

	
	5 工具器具備品
	21,704,454
	負債合計
	1,132,109,734

	
	6 リース資産（有形）
	9,522,280
	純資産の部

	
	7 建物仮勘定
	12,140,000
	区分
	科　　目
	金　　額

	
	8 電話加入権
	72,800
	株主資本
	1 資本金
	  100,000,000

	
	9 リース資産（無形）無形
	3,378,510
	
	2 資本剰余金
	930,000,000

	
	10ソフトウエア
	946,353
	
	3 繰越利益剰余金
	220,676,625

	
	11長期未収入金
	813,840,000
	
	計
	1,250,676,625

	
	計
	1,863,969,078
	純資産合計
	1,250,676,625

	資産合計
	2,382,786,359
	負債・純資産合計
	2,382,786,359


(2) 損益計算書（自 令和５年４月１日　至 令和６年３月３１日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

	科　　　　　　　目
	金　　　額

	売上高
	
	303,691,207

	売上原価
	
	817,172

	売上総利益
	
	302,874,035

	販売費及び一般管理費
	
	327,293,804

	営業損失
	
	24,419,769

	営業外収益
	
	33,771,596

	
	受取利息　
	4,323
	

	
	雑収入　
	33,767,273
	

	営業外費用
	
	7,474,476

	
	長期借入金利息
	7,474,476
	

	経常利益
	
	1,877,351

	特別利益
	
	11,626

	特別損失
	
	36,459,458

	税引前当期純損失
	
	34,570,481

	法人税、住民税及び事業税
	
	1,072,500

	当期純損失
	
	35,642,981


４　令和５年度事業報告

富山国際会議場の管理運営と駐車場の運営を、二本柱として事業を展開してきた。

富山国際会議場の利用率については、コロナ禍も落ち着きを見せていることなどにより、全体で４６．０％、メインホールは４８．５％、多目的会議室は５９．０％といずれも前年度を上回った。
施設利用料収入についても、５月にＧ７教育担当大臣会合が開催されたことやコロナ禍で順延されていた大型催事が行われたことなどにより、１１０，５２８千円と前年度を上回った。
駐車場については、隣接ホテルの宿泊者の団体利用増に伴い個人客の利用が低調だったことなどから、駐車台数は６０，６３０台と前年度を下回った。
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